
 
 
 
 
 
 
 

Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES 
Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000 

administracao@pmsalvadormissoes.com.br 
 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL – nº. 005/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE SALVADOR DAS MISSÕES (RS) torna pública a realização de 
licitação na modalidade pregão presencial segundo o Edital de Licitação Modalidade 
Pregão Presencial nº. 005/2017, com as seguintes especificações: 

OBJETO: aquisição de veículo novo, tipo chassi cabine, adaptado e acoplado de 
furgão térmico com equipamento de refrigeração, devidamente aprovado pelo 
INMETRO, entregue emplacado e licenciado com as devidas e pertinentes alterações 
de características junto ao Detran/RS às expensas do contratado, no âmbito do 
Convênio nº 830805/2016 MDA e contrato de repasse nº 1031632-30/2016 
MDA/PRONAT, para uso da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme especificações 
do EDITAL e seus ANEXOS. 

EDITAL: disponível a partir de 22 de maio de 2017, no endereço: Prefeitura Municipal 
de Salvador das Missões, avenida Independência, 1.131, centro, Salvador das Missões 
(RS), e no portal <http://www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>. 

ENTREGA DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Às 09h (nove horas), 
horário de Brasília/DF, do dia 02 (dois) de junho do ano de 2017, no Centro 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Salvador das Missões, avenida Independência, 
1.131, centro, Salvador das Missões (RS). 

INFORMAÇÕES: Na Prefeitura Municipal de Salvador das Missões, avenida 
Independência, 1.131, centro, Salvador das Missões (RS), com a Comissão de Licitações ou 
o Pregoeiro; pelo telefone (55) 3358.1101; e no portal 
<http://www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>. 

Salvador das Missões (RS), 17 de maio de 2017. 
 
 
 
 

QUILIANO RAUBER 
Prefeito em Exercício 


